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W piątek 5 lipca nastąpiło uroczyste 
otwarcie Automatycznej Stacji Uzdat
niania Wody przy ul. Brzozowej w Go- 
ścicinie. Obiekt zaprojektowany przez 
firmę StefPOL z Wrocławia, wybudo
wany w ciągu niespełna roku, należy 
do najnowocześniejszych stacji tego 
typu w północnej Polsce. Stacja o wy
dajności 240 metrów sześciennych 
wody na godzinę jest w pełni zauto
matyzowana, energooszczędna. Uz
datniana w niej woda spełnia wszelkie 
normy europejskie - mówił podczas 
otwarcia główny projektant stacji Jerzy 
Nitka ze StefPOL-u. Koszt budowy ca
łego obiektu wyniósł ok. 1,5 min no
wych złotych. Poza projektem firma 
StefPOL zapewniła dostawę technolo
gii, z kolei Hydroinstal z Bolszewa jest 
wykonawcą sieci wodociągowej i rejo
nu stacji oraz eksploatatorem wodo
ciągów; ponadto Alfa-Zet z Wrocławia 
wykonała zbiorniki żelbetonowe, a 
P&P z Orla roboty elektryczne.

Szerszą relację z uroczystości w 
Gościcinie przedstawiamy na str. 4 
"Naszej Gminy".

Z życia gminy

* Rozpisały został przetarg nie
ograniczony ria wykonanie sieci wodo
ciągowej w osadzie mieszkaniowej Ką- 
pino. Termin składania ofert - do 19 
sierpnia br. * 1 lipca odbył się przetarg 
na sprzedaż należących do gminy 
Wejherowo działek budowlanych; 
działkę w Bolszewie, o powierzchni 
800 m kw. zakupiono za 1600 zł; w 
Kąpinie (powierzchnia 1172 m kw.) za 
3097 zł; w Bclszewie (1726 m kw.) za 
8368 zł i w Zamostnem (909 m kw.) za 
3030 zł, * Zbigniew Chuchała został 
przedstawicielem gminy Wejherowo w 
Agencji Rozwoju Kaszub Północnych. 
* Gminny komendant OSP Mirosław 
Józefowicz bodzie reprezentował gmi
nę Wejherowo w spotkaniach poświę

conych tworzeniu zaintegrowanego 
systemu ratownictwa w rejonie wejhe- 
rowskim. * Szkoła Podstawowa w Bol
szewie ogłosiła przetarg nieograniczo
ny na roboty budowlane oraz remont 
kapitalny centralnego ogrzewania w 
obiekcie szkoły; oferty na podjęcie 
prac w poszczególnych zakresach 
można było składać do 23 i 24 lipca. * 
Urząd Gminy Wejherowo ogłosił prze
targ w trybie negocjacji, z zachowa
niem konkurencji, na uprzątnięcie tere
nu pogorzeliska po byłej cegielni przy 
ul. Drzewiarza w Gościcinie; termin 
składania ofert wyznaczono do 27 li
pca br. * Przetargi w trybie negocjacji, 
z zachowaniem konkurencji, ogłoszo
ne zostały także na wymianę dachu na 
dworku przy ul. Drzewiarza w Gościci
nie oraz na położenie asfaltu na dro
gach w Gowinie i Reszkach; termin 
składania ofert w tych przetargach zo

stał określony do 5 sierpnia br. * Firma 
budowlana Stanisława Stankowskie- 
go zakończyła w połowie lipca układa
nie chodników w Bieszkowicach i No
wym Dworze; w obu miejscowościach 
łącznie ułożono ok. 160 metrów bieżą
cych chodników dla pieszych. * W 
pierwszym półroczu 1996 roku Referat 
Budownictwa i Gospodarki Komunal
nej wydał 125 pozowleń na budowę 
nowych obiektów w gminie Wejhero
wo; w całym 1995 roku wydano 211 
takich decyzji. * Gmina Wejherowo w 
pierwszym półroczu 1966 roku wypła
ciła ok. 70 tys. dodatków mieszkanio
wych, które przesługiwały ok. 100 
wnioskodawcom. * w pierwszym pół
roczu 1996 roku w gminie Wejherowo 
wydano 77 zaświadczyć o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej; 
w ciągu całego 1995 roku wydano 142 
zaświadczenia, sj
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XXI Sesja Rady Gminy Wejherowo

Lipcowe postanowienia radnych
W środę 1C lipca podczas dwudzie

stej pierwszej sesji radni podjęli kilka 
ważnych uchwal, m.in. o zmianach w 
miejscowym planie zagospodarowa
nia przestrzelanego, powołaniu sekre
tarza gminy, stanowisku Rady Gminy w 
sprawie budcwy remizy OSP, wskaza
niu banku prowadzącego obsługę fi
nansową gminy. W końcowej części 
obrad zapoznali się z funkcjonowaniem 
wysypiska śmieci w Leży each.

Zmiany zago spodarowania 
przestrzennego

W zatwierdzonym w 1992 roku miej
scowym pian e ogólnego zagospoda
rowania przestrzennego gminy Wejhe
rowo na ostatniej sesji wprowadzono 
następujące zmiany: w Bieszkowicach 
- teren urządzeń produkcji zwierzęcej 
(kurnik) przeznaczono pod zabudowę 
usługową z przeznaczeniem na zakład 
produkcji drzewnej: w Gowinie - teren 
byłej tuczami na ubojnię i przetwór
stwo mięsa; w Kąpinie - wytyczono te
reny pod zabudowę mieszkaniową 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą; w 
Orlu tereny z istniejącym kurnikiem 
przeznaczone zostaną na zakład pro
dukcji materiałów budowlanych. Z ko
lei dotychczasowe obszary rolnicze 
przeznaczono; w Bolszewie (5,06 ha) 
na urządzenie gospodarstwa rybac
kiego; w Gowinie (20,81 ha) na kopal
nię żwiru i piasku; W Zbychowie (11,05 
ha) pod zabudowę mieszkaniową wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą.

Nowa wizja zagospodarowania 
gminy

Jak poinfo'mował Kazimierz Grub- 
ba, kierownik referatu Budownictwa 
UGW, obecny plan zagospodarowania 
przestrzennego gminy będzie obowią
zywał tylko do końca obecnego stule
cia - do 199£ roku. By tworzyć nowy 
plan, który wejdzie w życie od 2000 
roku, samorząd powinien najpierw 
sporządzić studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania prze
strzennego gminy. Studium określi 
sposoby, funkcje zabudowy poszcze
gólnych terenów, jakie obszary będą 
przeznaczone np. dla rolnictwa, rekre
acji i turystyki, usług, pod budownic
two mieszkaniowe. Dzięki studium bę
dzie można wypracować czytelną 
wizję gospodarczego rozwoju gminy.

Radni podjęli uchwałę o przystąpie

niu do sporządzenia studium. Jego re
alizacja rozpocznie się jednak dopiero 
w przyszłym roku, gdyż w bieżącym 
budżecie gmina nie ma na ten cel środ
ków finansowych. Pełny tekst uchwały 
zamieszczamy na str. 7 w bieżącym 
numerze "NG".

Powołanie sekretarzy gminy
Od paru już lat trwają przygotowa

nia do przeniesienia Urządu Gminy 
Wejherowo z budynku przy ul 12 Mar
ca do obecnej siedziby Urzędu Rejo
nowego na osiedlu Przyjaźni w Wejhe
rowie - mówił podczas sesji wójt 
Dariusz Rytczak. W nowej siedzibie bę
dą lepsze warunki dla administracji, a 
tym samym interesantów urzędu. Nie 
jest wykluczone, że przeprowadzka do 
nowego lokum odbędzie się jeszcze 
pod koniec bieżącego roku. Przy okazji 
zmiany siedziby planowana jest reor
ganizacja urzędu, przystosowanie je
go funkcji do nowych warunków, za
rządzania wciąż powiększających się 
majątkiem gminy. Tworzeniem nowych 
struktur urządu i ich kierowaniem po
winien zająć się kompetentny pracow
nik administracyjny, sekretrz gminy.

Wójt zarekomendował na to stano
wisko Zbigniewa Chuchałę, pełniące
go dotychczas funkcję dyrektora Wy
działu Kadr i Szkolenia Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku. Z. Chu
chała ma 39 lat, jest mieszkańcem Wej
herowa, absolwentem Wydziału Eko
nomiki Transportu Uniwersytetu 
Gdańskiego i Centrum Podyplomowe
go Kształcenia Pracowników Admini
stracji Państwowej w Warszawie. 
Ukończył kursy zawodowe z zakresu 
ekologii, pedagogiki, nowoczesnego 
zarządzania. Ma wieloletnie doświad
czenie w pracy administracyjnej, orga
nizowaniu struktur urzędniczych.

Radni podjęli uchwałę w sprawie 
powołania Zbigniewa Chuchały na 
stanowisko sekretarza gminy 11 gło
sami "za"; 5 radnych było "przeciw". 
Wcześniej odrzucono wniosek radne
go Ryszarda Czarneckiego, by osoba 
na stanowisko sekretarza gminy wyło
niona została w drodze konkursu.

Remiza strażacka w Górze 
Pomorskiej

Zgodnie z zapowiedzią na poprze
dniej sesji Rada Gminy Wejherowo wy
dała opinię "o braku uzasadnienia, a

tym samym o niecelowości realizacji 
inwestycji budowa strażnicy OSP w 
Górze Pomorskiej".

Jednocześnie Rada postanowiła 
przekazać w formie darowizny znajdu
jące się w tej miejscowości dziełkę 
gruntu o powierzchni 1000 m kw. oraz 
poniesione nakłady w postaci materia
łów przeznaczonych na budowę remi
zy w kwocie ok. 10 tys. zł - na rzecz 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Górze 
Pomorskiej, z przeznaczeniem na re
alizację jej zadań statutowych. Tym sa
mym miejscowa jednostka OSP bę
dzie mogła kontynuować budowa 
remizy, w pełni przejmując odpow 
dzialność za tę inwestycję i stając się 
właścicielem powstającego obiektu. 
Nie wiadomo jednak czy strażacy z 
OSP w Górze Pomorskiej przyjmą tę 
darowiznę.

Uchwały porządkowe
Radni podjęli uchwałę przeznacza

jąc do sprzedaży działkę z budynkiem 
w Orlu, po byłym sklepie spożywczym 
wejherowskiego GS-u.

W formie uchwały postanowiono 
również, że obsługę bankową gminy 
Wejherowo oraz finansowanych z bu
dżetu gminy jednostek organizacyj
nych prowadzić będzie Bank Gdański 
SA. Oddział Wejherowo.

Rada odwołała Edmunda Lesnera z 
funkcji ławnika Sądu Rejonowego 
Wejherowie. Wcześniej Edmund U 
ner wystąpił do sądu z prośbą o zwol
nienie z funkcji ławnika ze względu na 
zminę charakteru pracy, uniemożliwia
jącą uczestniczenie w posiedzeniach 
sądu.

Wysypisko śmieci w Łężycach
W końcowej części sesji uczestni

czyli przedstawiciele mieszkańców so
łectwa Łężyce oraz Związku Komunal
nego Gmin "Dolina Redy i Chylonki", by 
przedstawić radnym informację w 
sprawie funkcjonowania łężyckiego 
wysypiska śmieci.

Na obejmującym ponad 25 ha wy
sypisku od 1979 roku składowane są 
odpady komunalne z Gdyni, Sopotu, 
Rumi i Redy oraz niektóre odpady po
produkcyjne z miast woj. gdańskiego. 
W 1991 wysypisko zostało skomuna
lizowane, jego prawnym właścicielem 
została gmina Wejherowo. Dzięki 
komunalizacji gmina nie tylko uzyskuje
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II Festyn Kultury Kaszubskiej i Religijnejdochody z działalności tego obiektu, 
ale także ma realny wpływ na jego pra
widłową eksploatacją, zajmująca się 
zarządzaniem i eksploatacją wysypi
ska firma "Sanipor" z Gdyni nie wywią
zywała się należycie ze swoich obo
wiązków. Władze gminy przekazały 
więc w 1994 roku w formie dzierżawy, 
w wyniku przetargu, zarządzanie wy
sypiskiem Komunalnemu Związkowi 
Gmin; eksploatacją bieżącą zajęła się 
natomiast firma "Szymanek" z Pucka. 
Dzierżawa jest ważna do 30 sierpnia 
1997 roku; zgodnie z zawartą umową 
całkowite zakończenie eksploatacji 
nastąpi w 2001 roku. Już od kilku mie
sięcy trwa stopniowa rekultywacja 
składowiska - zasypywanie i zago
spodarowywanie wyeksploatowanych 
terenów. Cały proces rekultywacji i

gospodarowania wysypiska zapla
nowano do 2D06, po tym terminie, je
szcze co najrr niej przez kilka lat będzie 
prowadzona stała kontrola obiektu i 
konserwacja urządzeń ochrony środo
wiska.

Mieszkańcy Łężyc, zarówno w od
czytanym stanowisku, jak i podczas 
dyskusji domagali się zakończenia 
eksploatacji 2 a dwa lata czyli w 1998 
roku. Uważają, że wysypisko jest przy
czyną chorób dzieci, dorosłych i zwie
rząt domowych, źródłem nieznośnego 
odoru, skażenia powietrza, pożarów, 
siedliskiem szczurów. Wysypisko przy 
ciąga także licznych zbieraczy, z któ
rych większość należy do tzw. margi
nesu społecznego. Zdeterminowani 
mieszkańcy Łężyc zapowiadają, że je- 
' di zawiodą wszelkie próby negocja
cji, mogą poojąć akcję protestacyjną i 
zablokować cojazd do wysypiska.

Radni po ^słuchaniu różnych wy
powiedzi postanowili, że zanim podej
mą jakąkolwiek decyzję w sprawie łę- 
życkiego wysypiska, zapoznają się 
jeszcze z opinią Komisji ds. Ochrony 
Środowiska FGW oraz udadzą się na 
miejsce, by w pełni zapoznać się fun
kcjonowaniem składowiska. Zaplano
wana na bieżącą sesję wizja lokalna 
nie doszła dc skutku z powodu złych 
warunków atmosferycznych. Ustalo
no, że wizja lokalna radnych na wysy
pisku odbędzie się w sierpniu bieżące
go roku podczas najbliższej sesji.

Wbrew wc2.eśniejszym przewidywa
niom dyskusja radnych z przedstawi
cielami mieszkańców Łężyc była rze
czowa i spokojna, sj

Oddział Gościciński Zrzeszenia Ka- 
szubsko-Pomorskiego już po raz drugi 
zorganizował Festyn Kultury Kaszub
skiej i Religijnej. Mimo deszczowej po
gody w niedzielne popołudnie, 30 
czerwca, przykościelny plac w Gości- 
cinie zapełnił się liczną rzeszą miłośni
ków kaszubszczyzny. Impreza rozpo
częła się hymnem kaszubskim "Tam 
gdzie Wisła od Krakowa", odegranym 
przez parafialną orkiestrę dętą w Go- 
ścicinie. Słowa powitania do uczestni
ków festynu wygłosili po kaszubsku ks. 
proboszcz Stanisław Bach i prezes go- 
ścicińskiego Zrzeszenia Roman Lan
ge.

Głównym punktem festynu było wi
dowisko "Ścinanie kani", przedstawio
ne przez amatorski zespół teatralny z 
gminy Linia. Kilkunastoosobowy ze
spół, składający się z różnych, chara
kterystycznych wiejskich postaci za
prezentował niezwykle orginalne 
przedstawienie starego zwyczaju ka
szubskiego, który pierwotnie związany 
był z pogańską magią, kultem płodno
ści i wegetacji przyrody; wiejscy akto-

Letnie porządki nad jeziorami
Podobnie jak w latach poprzednich 

Zarząd Gminy Wejherowo podpisał 
umowy z indywidualnymi osobami na 
wykonanie sezonowych prac porząd
kowych nad jeziorami: Bieszkowice, 
Wyspowo i Zawiat. Osoby, z którymi 
podpisano umowy zobowiązane są od 
1 czerwca do 30 września do stałej 
troski o czystość wokół jezior, sprząta
nie odpadów pozostawionych przez

rzy oskarżając złowróżebnego ptaka 
kanię, z humorystycznym i satyrycz
nym zacięciem piętnowali zło obecne 
we współczesnym życiu społecznym 
Kaszub.

Podczas festynu odbył się także wy- 
stęp zespołu folklorystycznego 
"Chmielanie" i koncert zespołu "Ma
rian" z Gdańska-Osowej. Sporym po
wodzeniem cieszyły się konkursy z 
wiedzy o regionie dla dzieci i dorosłych 
oraz atrakcje kulinarne - grochówka 
wojskowa, pieczone kiełbaski. Przy
jezdnych gości organizatorzy często
wali gorącymi napojami, kanapkami i 
kuchami. Uczestnicy imprezy mieli 
okazję zakupić najnowsze publikacje i 
wydawnictwa, m.in. o tematyce ka
szubskiej i religijnej.

Znakomicie zorganizowana impre
za, przygotowana staraniem wielu go- 
ścicińskich członków Zrzeszenia i spo
łeczników ze wspólnoty parafialnej, 
była udaną promocją wciąż bardzo ży
wej kaszubszczyzny i współczesnych 
przejawów kultury chrześcijańskiej w 
naszym regionie, sj

turystów i wczasowiczów, nadzór nad 
koszami i kontenerami na śmieci. Za
trudnienie przez samorząd pracowni
ków porządkowych gwarantuje 
zachowanie estetyki w najbardziej 
atrakcyjnych miejscach wypoczynko
wych naszej gmimy. Również dzięki tej 
akcji i w czasie sezonu, jak i po jego 
zakończeniu, gmina chroni jeziora 
wraz z okolicznymi terenami przed de
gradacją i zanieczyszczeniem, sj
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Automatyczna stacja i gminne wodociągi

Uczestnicy uroczystości zwiedzają "serce" stacji.

Uroczyste cddanie do użytku Auto
matycznej Stacji Uzdatniania Wody 
rozpoczęło sę Mszą św. w kościele 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w 
Gościcinie. Następnie uczestnicy 
Mszy św., zaproszeni goście, udali się 
na teren stać i przy ul. Brzozowej. Wi- 
cewójt Romuaid Głuszko przywitał 
przedstawicieli urządów administracji 
państwowej, samorządów sąsiednich 
gmin, fundatorów i sponsorów wspie
rających bucowę obiektu: Fundację 
Współprcy Polsko-Niemieckiej, Agen
cję Restruktuiyzacji i Modernizacji Rol
nictwa z Warszawy, Wojewódzki Fun
dusz Ochrony Środowiska oraz 
Wojewódzki Narząd Melioracji i Urzą
dzeń Wodnych z Gdańska, radnych, 
księży, mieszkańców, przyjaciół i sym
patyków gminy Wejherowo.

Z kolei wójt Dariusz Rytczak przypo
mniał działalność gminy na rzecz go
spodarki wodnej. Gdy samorząd gmi
ny Wejherowo przejął z mocy prawa 
jako własność komunalną w 1990 roku 
istniejące sieci wodociągowe - mówił - 
tylko 20 proc. mieszkańców zaopatry
wało się w wodę z tych sieci. Obecnie 
natomiast już około 90 proc. mieszkań
ców korzysta z sieci wodociągowych. 
Przed laty większość sołectw nie po
siadała wodociągów, a użytkowane 
znajdowały si ą w złym stanie technicz
nym i wymagały kapitalnych remon
tów. Od początku istnienia samorząd
ności gmina konsekwentnie realizuje 
zadania inwestycyjne, budując nowe 
obiekty tego typu we współpracy ze 
społecznymi komitetani. Od 1989 roku 
powstały kolejno społeczne komitety: 
przy ul. Brzozowej, Osiedlowej i na te
renie osiedla Zibertowo w Gościcinie, 
budując siec wodociągową, ujęcia 
wód i hydrofornie. Podobny komitet 
powstał także w sołectwie Łężyce. 
Ponadto wybjdowano wodociąg gru
powy dla sołectw: Reszki, Bieszkowi- 
ce, Nowy Dwór, Zbychowo. W wymie
nionych sołectwach łącznie 
wybudowano ponad 31 km sieci wo
dociągowej, a udział mieszkańców w 
kosztach budowy wynosił 30 proc., re
sztę, czyli 70 proc. przeznaczono ze 
środków budżetowych gminy.

W końcu 1 992 roku rozpoczęto bu
dowę zbiorowego wodociągu dla so
łectw: Gościcino, Bolszewo, Orle. 
Ostatnia z inwestycji dotyczy ok. 9 tys. 
osób czyli niemal 70 proc. ogółu mie

szkańców gminy. Realizację tej inwes
tycji podzielono na sześć zadań. Obe
cnie rozpoczęła się realizacja trzecie
go zadania, czyli zakładanie 
wodociągu przy ulicach Głównej, 
Szkolnej i przyległych ulicach w Bol- 
szewie. Dotychczas wykonano łącznie 
38 kilometrów sieci oraz 860 sztuk 
przyłączy wodociągowych na terenie 
sołectw Gościcino. Bolszewo, Orle. W 
niedalekiej przyszłości, mówił wójt, do
datkowo zasilane będzie Gościcino 
Wybudowanie, osiedle Paradyż i być 
może Góra Pomorska. Koszt wykona
nia całej sieci oblicza się na ok. 3 min 
nowych złotych.

Aktu przecięcia wstęgi, uroczystego

Ekolodzy w Bieszkowicach
Od ubiegłego roku w Bieszkowi

cach istnieje Stowarzyszenie Ochrony 
Środowiska. Stowarzyszenie skupia 
ok. 30 członków, głównie właścicieli 
domków letniskowych nad Jeziorem 
Bieszkowickim i Zawiat. Celem biesz- 
kowickiej organizacji jest stała troska o 
stan czystości ekologicznej wokół je
zior i zapobieganie degradacji przyro
dy na tym terenie. Stowarzyszenie za
biega obecnie o stworzenie ewidencji 
i numeracji około 80 domków letnisko
wych, które rozlokowane są wokół tych

otwarcia ASUW dokonali wspomniani 
już przedstawiciele fundatorów i spon
sorów, reprezentanci wykonawców: 
Jerzy Nitka ze StefPOL-u i Czesław 
Drewa z Hydroinstalu, a także władz 
samorządowych: przewodniczący Ra
dy Gminy Wejherowo Edmund Potry- 
kus i wójt Dariusz Rytczak. poświęce
nia stacji dokonał ks. Edward 
Berezowski z Gościcina. Zaprósz* 
na uroczystość goście po zwiedzeniu 
pomieszczenia z automatycznymi 
urządzeniami i terenu stacji zostali za
proszeni na poczęstunek do firmy Hy- 
droinstal. Oprawę artystyczną uroczy
stości zapewniła gminna orkiestra 
dęta z Bolszewa. sj

dwóch jezior. Rejestr wraz z danymi o 
ich właścicielach, zadaniem przedsta
wiciela stowarzyszenia Zygmunta Pa- 
winy, jest szczególnie potrzebny w 
przypadku stwierdzenia włamania do 
takiego obiektu. Zarząd Gminy zade
klarował pomoc w stworzeniu ewiden
cji, jednak stwierdził, że inicjatywę w tej 
sprawie musi podjąć samo stowarzy
szenie. Chodzi oto, by wszyscy właści
ciele domków osobiście wyrazili zgodę 
na zaprowadzenie tego rejestru i ozna
kowania swoich letnych obiektów, sj
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Młodzi na obozie
Mimo niesprzyjającej pogody mło

dzi uczestnicy obozu wypoczynkowe
go w Nowym Dworze nie narzekali. Co 
więcej dopisywał im humor, z entuzja
zmem brali udział w wielu obozowych 
atrakcjach. Zorganizowane w pier
wszej połowie lipca przez Zarząd 
Gminnego Związku Sportowego zgru
powanie micło charakter sportowy. 
Młodzież cocziennie uczestniczyła w 
zajęciach gimnastycznych, w grach i 
zabawach.

Wśród Iic2nych imprez odbywały 
się m.in. takie przedsięwzięcia jak fe
styn piosenki obozowej, konkurs tańca 
solo i parami, różnego rodzaju współ- 
awodnictwo sportowe. Ponadto dla 

podtrzymania codniowej estetyki roze
grano konku's czystości, dla rozbu
dzenia wyobraźni konkurs orginalnych 
reklam, bez naśladownictwa telewizyj
nych reklamówek; natomiast dla uz
dolnionych plastycznie konkurs rysun
kowy związany z obozowymi 
przeżyciami.

By poznać Nowy Dwór i okolice, a 
także kulturę ziemi kaszubskiej obozo- 
wicze brali ucział w wypadach tereno
wych zapoznając się miejscową przy

rodą, interesującymi ludźmi, legenda
mi. Podsumowanie tych penetracji od
było się podczas wieczoru baśni i le
gend. Młodzi zapuszczali się także w 
dalsze strony. Uczestniczyli bowiem w 
dwóch wycieczkach autokarowych - 
do Gdańska i Sopotu oraz Łubiany, 
Kartuz i Kościerzyny; odwiedzili m.in. 
Zakłady Porcelany Stołowej "Lubiana" 
i kościerskie Muzeum Kolejnictwa.

Zawiązywaniu się więzów koleżeń
skich sprzyjały dyskoteki, tzw. śluby 
obozowe, wybory miss i mistera obo
zu, mini lista przebojów. Imprezy jak i 
całe obozowe życie organizował ze
spół młodych wychowawców pod 
czujnym i doświadczonym okiem kie
rownika zgrupowania Edmunda Czo- 
ski.

Na początku kolonii odbyło się nie
zapomniane ognisko z udziałem rodzi
ców; sobotni wieczór stał pod znakiem 
wspólnych śpiewów i znakomitej, we
sołej atmosfery, wzajemnego pozna
wania się. Entuzjazmu nie zabrakło 
także podczas wieczoru stanowiącego 
podsumowanie obozu - były konkursy, 
śpiewy, dowcipne gry: nie zabrakło og
niska z pieczeniem kiełbasek i dysko

teki. Gośćmi tego wieczoru byli przed
stawiciele samorządu gminy Wejhero
wo.

Uczestnikami drugiego turnusu 
obozowego były dzieci z rodzin, o któ
re troszczy się Gminny Ośrodek Pomo
cy Społecznej. Podopieczni GOPS-u, 
wytypowani na letni wypoczynek przez 
pracowników socjalnych, również 
uczestniczyli w podobnych atrakcjach, 
jak ich poprzednicy, a ponadto zostali 
wyposażeni w letnią odzież, obuwie, 
bieliznę i środki higieny osobistej. Na 
wszystkie te rzeczy przeznaczono 
2.400 zł i dodatkowo zwiększono racje 
żywnościowe. W ogóle młodzież prze
bywająca na obu turnusach korzystała 
z niedrogich ale wyśmienitych posił
ków. GOPS przeznaczył na trzynasto- 
dniowy wypoczynek jednego uczest
nika obozu około 350 zł.

Zaledwie dwuletnia tradycja organi
zowania wypoczynku dla młodzieży z 
gminy Wejherowo ma już dobrą markę 
i zachęca do snucia optymistycznych 
planów na przyszłe lata. sj

Apel i festyn
Na terenie gminy Wejherowo odbyły 

ę obchody Dnia Pamięci Emerytów 
miasta Wejherowa oraz festyn "Lato' 
96". W dniu L0 czerwca w godzinach 
porannych w Lesie Piaśnickim odbyła 
się Msza św., a następnie ogłoszono 
apei poległych, poświęcony tym, któ
rzy oddali życie na ziemi wejhero- 
wskiej. Podc2as uroczystości uczest
niczyły poczty sztandarowe Związku 
Inwalidów Wojennych RP oraz Kompa
nii Honorowe Jednostki Wojskowej w 
Wejherowie.

Po uroczystościach w Piaśnicy roz
począł się festyn nad pobliskim Jezio
rem Czarnym (Stoborowym). W części 
artystycznej imprezy, prowadzonej 
przez kaszubskiego gawędziarza Ed
munda Lewariskiego z Żukowa, wystą
piła m.in. gminna orkiestra dęta z Bol- 
szewa pod batutą kapelmistrza 
Henryka Kornackiego, odbył się także 
występ dziecięcego zespołu tanecz
nego "Smyk" i zespołu muzycznego 
"Aramis" z Wejherowa. Z powodu nie

pogody i braku nagłośnienia nie odby
ły sie wcześniej zapowiadane kaszub
skie recytacje uczniów ze szkoły Pod
stawowej w Nowym Dworze oraz 
prezentacja gminy Wejherowo.

Uczestnicy festynu zostali uraczeni 
bigosem, wojskową grochówką, becz
kowym piwem. Była także okazja do 
pieczenia kiełbasek. Obie imprezy - 
apel i festyn - zorganizowane zostały 
przez Zarząd Wejherowskiej Spółdziel
ni Mieszkaniowej, Zarząd Związku In
walidów Wojennych RP oraz emeryc
kie kluby wejherowskie "Złota Jesień" i 
"Klub Seniora", sj

Rolniczy samorząd
W województwie gdańskim, w tym 

także w gminie Wejherowo, 29 wrześ
nia odbędą się wybory do izb Rolni
czych.

Możliwość powstania tych wspólnot 
samorządowych stworzyła podjęta 
pod koniec 1995 roku przez Sejm RP 
ustawa o Izbach Rolniczych. Członka
mi izby będą mogli być podatnicy po
datku rolnego oraz osoby związane z 
produkcją rolną. Izby rolnicze, posia
dające osobowość prawną, będą mo
gły reprezentować szeroko rozumiane 
interesy rolników zarówno wobec ad
ministracji rządowej, jak i innych orga
nizacji samorządowych.

Do głównych zadań izb należą m.in. 
doradztwo w zakresie działalności rol
niczej, wiejskiego gospodarstwa do
mowego oraz uzyskiwania przez rolni
ków dodatkowych dochodów, dbanie 
o rozwój infrastruktury rolnictwa i wsi, 
poprawę struktury agrarnej oraz pod
noszenie jakości środków i urządzeń 
stosowanych w rolnictwie.

Izba może powstać jedynie wów
czas, gdy w pierwszych wyborach 
weźmie udział 20 proc. uprawnionych 
do głosowania. Szczegóły związane z 
wyborami do Izb Rolniczych podamy 
w następnym, wrześniowym numerze 
"NG". sj
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Strażacki sprawdzian w Górze Pomorskiej
Na boisku sołeckim w Górze Pomor

skiej odbyły się coroczne zawody 
sportowo-pożarnicze gminy Wejhero
wo. Młodzi sfażacy sprawdzali swoje 
umiejętności na torze przeszkód oraz 
bojowych ćwiczeniach pożarniczych. 
Dorośli dodatkowo objęci zostali

sprawdzianem z zakresu musztry. Rolę 
sędziów w zawodach pełnili specjaliści 
z Zawodowej Rejonowej Straży Pożar
nej w Wejherowie.

W grupie wiekowej dziewcząt (12- 
15 lat) na pierwszym miejscu uplaso
wały się strażaczki z Gościcina. W tej

samej grupie wiekowej chłopców naj
lepszymi okazała się Młodzieżowa 
Drużyna Pożanicza z Gniewowa z 214 
pkt. Na pozostałych miejscach kolejno 
znaleźli się chłopcy z Gowina, Gościci
na i Kniewa.

W kategorii wiekowej dziewcząt od 
15 do 18 lat pierwsze ,miejsce zajęła 
drużyna z Gościcina (177 pkt.), a za nią 
uplasowały się strażaczki z Orla, Knie
wa i Bolszewa. Także w tej samej gru
pie wiekowej chłopców pierwsze miej
sce zdobyła drużyna: z Gościcina (140 
pkt), a za nią znalazły się kolejno dru
żyny z Bolszewa, Kniewa i Góry Pomor
skiej.

W grupie seniorów zwyciężyli str 
żacy z Kniewa (122,5 pkt), a dalsze 
miejsca zajęły drużyny z Gościcina, 
Reszek, Oria, Zbychowa, Bolszewa i 
Góry Pomorskiej. W tej kategorii nie 
wzięli udziału strażacy z Gowina i War- 
szkowa.

Zwycięskie drużyny strażackie ode
brały dyplomy, puchary oraz atrakcyj
ne nagrody rzeczowe z rąk wójta Da
riusza Rytczaka. Nie zabrakło także 
tradycyjnej wojskowej grochówki i do
brego humoru, sj

Na zdjęciu: Młodzi strażacy 
z Kniewa

Jakie będzie rolnictwo w gminie
W Urzędzie! Gminy Wejherowo znaj

duje się raport "Prognoza rolnictwa 
gminy Wejherowo w latach 1995-1998" 
autorstwa Marii Pionka i Janusza 
Grządkowskiego,

Autorzy raportu przewidują, że lud
ność gminy we wspomnianym okresie 
wzrośnie do 14 tys. Może się zmienić 
obszar użytków rolnych. Obecnie te
ren ten wynosi 6311 hektarów. Pra
wdopodobnie część gruntów klasy VI i 
VI zostanie zalesiona. Aktualnie śred
nia wielkość gospodarastwa rolnego w 
gminie Wejherowo wynosi 7,2 ha. Ta 
średnia może ulec podwyższeniu, jako 
że być może w najbliższym czasie po
wstanie kilkanaście, wyspecjalizowa
nych gospodarstw rodzinnych o po
wierzchni od 50 do 100 ha.

Najmniej zmian autorzy prognozy 
spodziewają się w sferze inwestycji rol
nych. Z powodu braku środków finan
sowych np. w 1993 roku na terenie 
gminy nie powstał żaden nowy budy
nek inwentarski i nikt z rolników nie 
zakupił nowego kombajnu czy ciągni
ka. Raport podkreśla, że poważnym 
problemem w gminie są warunki zoohi- 
gieniczne panujące w chlewniach.

"Najczęściej są to budynki z obsadą 
mieszaną, zimne, mokre, o złej wenty
lacji i niewystarczającym oświetleniu". 
Autorzy nie przewidują jednak budowy 
nowych obiektów, lecz spodziewają 
się modernizacji istniejących.

W prognozie przewidywana jest sta
bilizacja, z niewielką tendencją zwyż
kową, ilości trzody chlewnej. Produ

kcja mleka - zdaniem autorów raportu 
- będzie się koncentrowała głównie w 
miejscowościach Zamostne, Kniewo, 
Góra Pomorska w oparciu o naturalne 
kompleksy użytków zielonych. W okre
sie tym nieznacznie wzrośnie pogłowie 
krów - z 920 do 940 sztuk, lecz dość 
zasadniczo powiększy się wydajność 
mleka z jednej sztuki.

Sprawozdanie podkreśla znaczną 
pozycję, mimo utrzymującego się kry
zysu, drobiarstwa w gminie Wejhero
wo. Drobiarstwo stanowi 50 proc. całej 
produkcji towarowej gminy. "Produkcja 
jaj w 1994 r. - głosi raport - sięgała 
blisko 20 min sztuk, a produkcja mięsa 
drobiowego ok. 684 ton. W nastę
pnych latach prognozuje się produ
kcję na podobnym poziomie".
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Najwięcej owiec notuje się obecnie 
w Gowinie i Kniewie, produkcja ow
czarstwa jest rozproszona. W tej gałęzi 
produkcji nie zajdą istotne zmiany. 
Podwojeniu natomiast - z 250 do 500 
ton - ulegnie produkcja ryb, głównie 
pstrągów tęczowych, koncentrująca 
się przy Gościcince, Bolszewce i Piaś- 
nicy.

W raporcie' mówi się, że z pewno
ścią ulegnie zmianie struktura produ
kcji roślinnej. Dotychczas dostosowa
na była głównie do potrzeb 
paszowych rclników, w przyszłości po
wstaną gospodarstwa specjalizujące 
się w produkcji nasiennej i warzyw 
gruntowych. Nie ulegnie natomiast 
zmianie powierzchnia uprawy ziemnia
ków. Autorzy raportu zaznaczają, że 
coraz większ/ popyt istnieje na zia

rniaki dobrej jakości, "odmianowo 
jednolite", sprzedawane w opakowa
niach jednostkowych ze znakiem fir
mowym. Zaopatrzebowanie rynku 
zmusi rolników do zmniejszenia upra
wy żyta, owsa i mieszanki zbożowej.

Zwiększy się natomiast areał zbóż in
tensywnych - pszenicy i jęczmienia, a 
także roślin strączkowych.

Maria Pionka i Janusz Grządkowski 
widzą możliwość wzrostu dochodów 
rodzin wiejskich poprzez wprowadze
nie dodatkowych bądź alternatywnych 
form działalności. Potencjalnym 
źródłem dochodu może być agrotury
styka - wynajmowanie kwater i sprze
daż produktów rolnych przebywają
cych na terenie gminy turystom. 
Szansę w rozwoju rolnictwa autorzy 
raportu upatrują również w organizo
waniu grup producentów zdrowej, nie- 
skarzonej żywności. W 1998 roku w 
gminie może być 50 gospodarstw 
związanych z tą formą produkcji. Na
stąpi też nieznaczny wzrost ilości sa
dów i plantacji roślin jagodowych, np. 
truskawek, malin.

Do mocnych stron rolnictwa w gmi
nie twórcy prognozy zaliczyli m.in. bli
skość dużego i chłonnego rynku zby
tu: Trójmiasta, Wejherowa; dobrze 
rozwiniętą sieć zakładów przetwór

stwa rolno-spożywczego. Należy mieć 
nadzieję, że rolnicy z tej szansy rozwo
ju skorzystają.

Uchwała Nr XXI/153/96 

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 10 lipca 1996 roku
w sprawie przystąpienia do sporządzenia stu

dium uwar jnkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wejherowo.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 
Marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 
1996 r. Nr 13, poz. 74 ze zmianami), w związku z art. 6, 
ust. 1 ustav/y z dnia 7 lipca 1994 roku o zagospodaro
waniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89, poz. 415) Rada 
Gminy Wejherowo uchwala co następuje:

§1.

W celu określenia polityki przestrzennej Gminy, 
przystępuje; się do sporządzenia studium uwarunko
wań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Wejherowo

§2.

Zobowiązuje się Zarząd Gminy do:
1) sporządzenia studium po zaopiniowaniu w ogra- 

nach wymienionych w art. 18, ust. 2 pkt. 4 ustawy o 
zagospodarowaniu przestrzennym przywołanej powy
żej, przedłożenia Radzie Gminy Wejherowo,

2) wywieszenia, na okres 14 dni, odpisu niniejszej 
uchwały ne. tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wejhero
wo,

3) ogłoszenia w lokalnym czasopiśmie informacji o 
przystąpieniu do opracowania studium.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej uchwalenia.

Informacja
o wykonaniu budżetu gminy 

za

\ półrocze 1996 roku

Uchwałą Rady Gminy Wejherowo nr XVIII/137/96 z 
dnia 25 marca 1996 r. został uchwalony budżet gminy 
Wejherowo na 1996 r. po stronie dochodów na kwotę 
10.278.189 zł, a wydatków na kwotę 10.379.389 zł.

W ciągu I półrocza 1996 r. zostały zwiększone gmi
nie: dotacje celowe w wysokości 100.314, subwencja 
ogólna w wysokości 21.109 zł, ponadplanowe docho
dy w wysokości 81.000 zł.

Ostatecznie budżet po zmianach dochodów wynosi 
10.480.612 zł, wtym na zadaniaz zakresu administracji 
rządowej 462.004 zł, a wydatków 10.683.812 zł, w tym 
zadania z zakresu administracji rządowej 462.004.

Przychodem związanym z finansowaniem niedobo
ru jest kredyt w wysokości 292.000 zł i wolne środki z 
1995 roku w wysokości 102.000 zł, a rozchodem jest 
pożyczka w wysokości 190.800 zł.

Dochody za I półrocze 1996 r. na plan 10.480.612 zł 
wykonano w 42,59 proc., co stanowi kwotę 4.464.027 
zł.

Wydatki za I półrocze 1996 r. na plan 10.683.812 zł 
wykonano w 39,91 proc., co stanowi kwotę 4263.623 
zł.



Jubileusz KGW w Kniewie
50-lecie istnienia obchodziło Koło 

Gospodyń W ejskich w Kniewie. Jubi
leuszowa urcczystość odbyła się 29 
czerwca w tudynku byłej szkoły w 
Kniewie.

Imprezę uświetnił koncert parafial
nej orkiestry dętej z Góry Pomorskiej 
oraz występy działającego przy knie- 
wskim KGW dziecięcego zespołu 
"Kniewiacy". Listy gratulacyjne na ręce 
przewodniczącej koła Krystynie Klawi- 
kowskiej ora;: zasłużonych dla knie- 
wskiej organizacji złożyli przedstawi
ciele samorządu gminy Wejherowo - 
wójt Dariusz Rytczak, wicewójt Romu
ald Głuszko, naczelnik Samodzielne
go Referatu Oświaty Norbert Damasz
kę, a także orezes Wojewódzkiego 
Związku Rolników, Kół i Organizacji 
Rolniczej Piolr Hałuszczak, reprezen
tanci wejhercwskiego Ośrodka Dora
dztwa Rolniczego Andrzej Kalinowski i 
Maria Pionka. Wśród składającech 
gratulacje i ż/czenia dalszej pomyśl
ności były m.in. panie z 
zaprzyjaźnionego KGW w Wysienie w 
Kościerskim oraz Uniwersytetu "Młody 
Las" w Gdańsku.

W dniu juDileuszu w byłej szkole 
czynna była wystawa twórczego do
robku kniewskich gospodyń, w tym 
prac hafciarskich i barwnych kaszub
skich intarsji w drewnie. Na zakończe
nie imprezy wszyscy spotkali się przy 
biesiadnym stole, zastawionym sma
kołykami przygotowanymi przez 
członkinie koła.

Jak wynika z historii opracowanej 
przez Iwonę Fiathenow, inicjatorką po
wołania Koła Gospodyń Wiejskich w 
Kniewie była nieżyjąca już Zofia Bujak. 
W czerwcu 1.946 roku panie z Kniewa 
zorganizowały wieczorek pożegnalny 
w Górze Pomorskiej, gdzie wraz z ko
bietami Zamcstnego działały przed 
Wojną i tuż po wojnie. Poza założyciel
ką Zofią Bujak pierwszymi członkiniami 
koła były m.in. Irena Miotk, Czesława 
Niedbała, Teresa Niedbała, Marta 
Hirsz, Gertruc a Zielonka, Krystyna Na- 
cińska, Inka i Magdalena Literskie, Ma
ria Bujak, Urszula Bliźniewska, Włady
sława Smolewicz, czternastoletnia 
Barbara Niedbała. Impreza inauguru
jąca działalność koła odbyła się, jak 
wspominają gospodynie, "na rampie w 
mleczarni w żamostnem".

Ważnym elementem działalności 
koła były kursy haftu, szycia i gotowa
nia. Pierwszy z takich kursów zorgani
zowano już w 1947 roku. W latach 
1952-55 gospodynie spotykały się w 
przydzielonej przez władze gminy 
świetlicy w Zamostnem, gdzie do nie
dawna mieścił się sklep "Mini Market". 
W świetlicy odbywały się m.in. spotka
nia towarzyskie przy kawie połączone 
ze śpiewem i haftowaniem. Tam rów
nież odbywały się pod patronatem ko
ła zajęcia przedszkolne dla dzieci rol
ników, głównie w okresie lata, podczas 
prac żniwnych.

W latach 50. członkinie koła uczest
niczyły w licznych wyjazdach i wycie
czkach: na Śląsk, Targi Poznańskie, do 
Lublina, na Centralne Uroczystości 
Dożynkowe w Warszawie. Lata 50. i 60. 
były także prężnym okresem działal
ności dotyczącej troski o przydomowe 
ogrody kwiatowe i warzywne. Panie z 
Kniewa były niejednokrotnie laureatka
mi konkursów z tego zakresu. W na
grodę za dobrze utrzymany ogórd Te
resa Hołowiecka została zaproszona 
na 'wystawę rolniczą do Wrocławia.

Przynależność do KGW już od lat 
50. umożliwiała zakup piskląt, głównie 
kur i kaczek, a w późniejszym okresie 
nabywanie wówczas deficytowych ar

tykułów gospodarstwa domowego, ta
kich jak pralki, lodówki, butle gazowe.

Po różnych okresach kryzysowych 
od połowy lat 80. koło sukcesywnie 
zaczęło uaktywniać swoją działalność. 
Występ grupy dzieci podczas spotka
nia z gośćmi z Budziszyna w czerwcu 
1995 roku stał się początkiem artysty
cznej działaności dziecięcego zespołu 
"Kniewiacy" nad którym koło przyjęło 
swój patronat; zespołem kieruje Iwona 
Rathenow wraz z Marią Bujak, nato
miast akompaniament muzyczny od 
pewnego czasu bezinteresownie za
pewnia akordeonista Hubert Dopke z 
Gniewowa. Z kolei w lutym 1996 roku z 
inicjatywy przewodniczącej koła Kry
styny Klawikowskiej powstał w Kniewie 
Uniwersytet Niedzielny: w ramach z^ 
jęć uniwersyteckich organizowane są 
spotkania i prelekcje dotyczące róż
nych dziedzin, od kultury po sprawy 
gospodarcze.

Do KGW w Kniewie należy obecnie 
12 seniorek oraz 20 członkiń w wieku 
od 14 do 63 lat. Należy mieć nadzieję, 
że organizacja kniewskich gospodyń 
będzie się stale rozwijać i powiększać, 
wzbogacając kulturalne i społeczne 
życie gminy Wejherowo, sj

Na zdjęciu: Zespół "Kniewiacy"
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